
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  84  DEL  11/03/2021

OGGETTO

L'INTRODUZIONE SULLE SSPP 63R A CADELBOSCO SOPRA, SP 358R E SP 112 DA 
CADELBOSCO SOPRA A NOCETOLO E SP 111 DA NOCETOLO A SAN SISTO DEL 
LIMITE  DI  VELOCITÀ  A  30  KMH  PER  GIORNATA  ECOLOGICA  DEDICATA  ALLA 
COMUNITÀ ORGANIZZATA DALLA DITTA BENASSI IL 13/03/2021

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- la ditta Benassi s.r.l. di Reggio Emilia con lettera inviata tramite posta elettronica certificata Prot. 5313 
del 04/03/2021, ha chiesto l'emissione di una ordinanza  al fine di provvedere alla raccolta dei rifiuti 
abbandonati  sulle  SS.PP.  63R  “Del  Valico  del  Cerreto”  a  Cadelbosco  di  Sopra,  S.P.  358R  “Di 
Castelnovo” e S.P. 112 “Variante Nord di Campegine” da Cadelbosco di Sopra a Nocetolo e S.P.111 
“Asse  Val  d'Enza”  da  Nocetolo  a  San  Sisto,  in  occasione  della  Giornata  Ecologica  dedicata  alla 
comunità organizzata dalla richiedente ditta Benassi, in programma nella mattinata di sabato 13 marzo 
2021, dalle ore 7,00 alle ore 12,00;

-  durante l'esecuzione di  tali  lavori  si  rende necessario introdurre,  sulle  citate  strade provinciali,  la 
limitazione di velocità a 30 km/h;

- il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta richiedente, Benassi s.r.l., a norma del Codice della Strada D. LGS. n.  
285 del 30.04.1992 e relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, applicando gli 
schemi  segnaletici  del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo  altresì  presente  che  la  Provincia  s'intende 
esonerata da ogni  e qualsiasi  danno a terzi  (cose o persone) che dovesse verificarsi  comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere 
richiesti eventuali interventi è quello della ditta Benassi s.r.l., tel 0522/920771;

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285

O R D I N A

l'introduzione,  sulle SS.PP. 63R “Del Valico del Cerreto” a Cadelbosco di Sopra, S.P. 358R “Di 
Castelnovo” e S.P. 112 “Variante Nord di  Campegine” da Cadelbosco di  Sopra a Nocetolo e 
S.P.111 “Asse  Val  d'Enza”  da  Nocetolo  a  San  Sisto,  del  limite  di  velocità  a  30  km/h,  nella 
mattinata di sabato 13 marzo 2021, dalle ore 7,00 alle ore 12,00, per consentire la raccolta dei  
rifiuti abbandonati in occasione della Giornata Ecologica dedicata alla comunità.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l'apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta richiedente, Benassi s.r.l., a norma del Codice della Strada D. LGS. n.  
285 del 30.04.1992 e relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992, applicando gli 
schemi  segnaletici  del  D.M.  10  luglio  2002,  tenendo  altresì  presente  che  la  Provincia  s'intende 
esonerata da ogni  e qualsiasi  danno a terzi  (cose o persone) che dovesse verificarsi  comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere 
richiesti eventuali interventi è quello della ditta Benassi s.r.l., tel 0522/920771.

Reggio Emilia, lì 11.03.2021
                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
 (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 84 del 11/03/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Ai Sindaci dei Comuni di
Reggio Emilia, Cadelbosco di Sopra, Gattatico. 
Poviglio e Campegine

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Cadelbosco di Sopra, Castelnovo 
di Sotto, Gattatico e Poviglio.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA 

• Al 118 Parma Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello 
Stato di REGGIO EMILIA

• Al Sorvegliante Stradale
• Rudi Zanelli

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
                              MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                                                            (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 84 del 11/03/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 11/03/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 84 del 11/03/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


